
Istituto Comprensivo  
“CENTRO STORICO PESTALOZZI” 

Firenze 
www.centrostoricopestalozzi.edu.it 

 

Scuola dell’Infanzia 
Scuola Primaria 

Scuola sec. I gr. “Carducci” 
Sezione “Montessori” 

“Scuola-Città Pestalozzi” 

 

 

 

 
 
 

  
 
 

 
1 

 

 

Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  

Codice CUP: H14D23003580006 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Intervento A: Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e  Intervento B: Realizzazione di 

percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. 

 

Rettifica nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali avente ad 

oggetto Componenti Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le stem (Intervento A) 

e Componenti gruppo di lavoro per il multilinguismo (intervento B) 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-44125 

Titolo: STEM e Multilinguismo per l'IC Centro Storico Pestalozzi 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto Prot. 9014 del 24/09/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di 5 incarichi individuali, aventi ad oggetto Componenti Gruppo di lavoro 

per l’orientamento e il tutoraggio per le stem (Intervento A) e Componenti gruppo di lavoro per il 

multilinguismo (intervento B) 

 

VISTO il relativo avviso di selezione pubblicato dall’Istituzione scolastica; 

VISTO la scadenza del succitato avviso; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  





Istituto Comprensivo  
“CENTRO STORICO PESTALOZZI” 

Firenze 
www.centrostoricopestalozzi.edu.it 

 

Scuola dell’Infanzia 
Scuola Primaria 

Scuola sec. I gr. “Carducci” 
Sezione “Montessori” 

“Scuola-Città Pestalozzi” 

 

 

 

 
 
 

  
 
 

 
2 

 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico con il quale è stata costituita la Commissione per la valutazione delle 
candidature. 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Che la composizione della commissione è così rettificata 

 

1 

 

 

 

Riconfermando il restante contenuto del decreto 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Spadafora 

Presidente Francesco Spadafora 

Componente Stella Proietti Cecchetti (Segretario) 

Componente Fiorella Chiarugi 


		2024-11-04T08:30:49+0100
	FRANCESCO SPADAFORA




